CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

Requerimento nº 023/2013
De 06 de maio de 2013
Autoria: Vereador Darcy de Abreu Filho

	O vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

[bookmark: _GoBack]	Ementa: Requer ao Chefe do Poder Executivo providências junto a órgãos competentes para construir Trevo na GO 452, Km 05, próximo à entrada do cabeçudo e da Itafós.

JUSTIFICATIVA:

      	Tal pedido baseia-se no Art. 60, Inciso III, que reza:
Art. 61 – Compete ao Vereador:

  III- apresentar proposições que visem ao interesse coletivo;

 Senhor Presidente e nobres vereadores,

A comunidade tem sofrido ao ver parentes e amigos perdendo a vida naquele local. Nesse sentido apresentamos o requerimento solicitando que providências sejam tomadas urgentemente a proceder com a construção de um trevo, no intuito de colaborar com o trânsito e evitar que haja novos acidentes e mais vítimas.

Diante do exposto, solicito apoio aos nobres colegas vereadores quanto a aprovação do presente requerimento.

Darcy de Abreu Filho
Vereador

Sala das Sessões, Gab. Vereador  Darcy de Abreu Filho/Sargento Abreu, aos 06 dias do mês de maio de 2013

image1.emf